

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Julius-Kühn-Institut Brandschutzsanierung Haus 1  
Vergabe: Fachplanungen zur Technischen Ausrüstung gem. Paragr. 53 HOAI Anlagengruppen 4, 5  
und 8  
Vergabe-Nr: 20D11138G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 39208] [Honorarangebot](#)

[ID: 39191] [Dokumente hochladen](#)

[ID: 39192] [Leistungsumfang](#)

[ID: 39193] [Honorarzone AG 1.1.8](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 39208] Honorarangebot«  
*Inhalt:* »Es soll also kein Honorarangebot eingereicht werden, auch dies ein Kriterium für den Zuschlag ist?

II.2.5) Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Qualitätskriterium - Name: Präsentation zur Lösung der gestellten Aufgaben (punktbeste Referenz) /

Gewichtung: 35

Qualitätskriterium - Name: Methodik zur Einhaltung von Qualität, Funktionalität, Wirtschaftlichkeit konkret bei der anstehenden Leistungserbringung / Gewichtung: 10

Qualitätskriterium - Name: Darstellung der Planung und Organisation des Projektablaufes / Gewichtung: 25

Kostenkriterium - Name: Honorarangebot / Gewichtung: 30«

Antwort: *Betreff:* »AW: Honorarangebot«

*Inhalt:* »

Es handelt sich in dieser Stufe um den Teilnahmewettbewerb. Das Honorarangebot folgt erst in der nächsten Stufe zur Abgabe eines Honorarangebotes nach Aufforderung an die ausgewählten Bewerber.

Siehe auch vorhergehende Antwort "Hinweis".

«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 39191] Dokumente hochladen«  
*Inhalt:* »Ist es möglich, mehrere Dateien in einen Ordner hochzuladen? Wenn ein Dokument in einer Ordner hochgeladen wurde, kann kein weiteres Dokument hinzugefügt werden«

Antwort: *Betreff:* »AW: Dokumente hochladen«

*Inhalt:* »Ja, in jedem Ordner kann nur eine Datei hochgeladen werden, die aus mehreren Dokumenten bestehen kann, z. B. auch eine zip-Datei.«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage:

**Betreff:** »[ID: 39192] Leistungsumfang«

**Inhalt:** »In der Tabelle Spez. Leistungspflichten sind Prozentpunkte für die Zuarbeit und Einarbeitungen Technisches Monitoring aufgeführt. Diese sind aber im Vertragsmuster nicht aufgeführt. Was soll jetzt angeboten werden?«

**Antwort:** **Betreff:** »AW: Leistungsumfang«

**Inhalt:** »

Die Leistungen zum Technischen Monitoring sind entsprechend "Anlage zu §6 spezifische Leistungspflichten zum Vertrag" erforderlich.

«

---

lfd. Nummer A-1

**Frage:** **Betreff:** »[ID: 39193] Honorarzone AG 1.1.8«

**Inhalt:** »In der Veröffentlichung werden die Leistungen für die Gebäudeautomation mit einem erhöhten Schwierigkeitsgrad angegeben. Das hätte die Honorarzone III zur Folge. Im Vertragsmuster wird aber die Honorarzone II vorgegeben. Welche Angaben sind jetzt für das Honorarangebot bindend?«

**Antwort:** **Betreff:** »AW: Honorarzone AG 1.1.8«

**Inhalt:** »

Die Leistungen zur Gebäudeautomation sind entsprechend Bekanntmachung erforderlich.

Hinweis: In der ersten Stufe des Verfahrens (Teilnahmewettbewerb) ist kein Honorarangebot einzureichen.

«